[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.04.2024                                 с. Покатеево                                          № 7
   Об утверждении плана эвакуации
    Руководствуясь  Федеральными законами  №131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покатеевского сельсовета
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план эвакуации, первоочередного жизнеобеспечения населения с. Покатеево согласно приложению к данному распоряжению.

2. Контроль  за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Покатеевского сельсовета:                                               Н.А. Сильченко
Приложение к распоряжению от 05.04.2024г № 7

План эвакуации,

первоочередного жизнеобеспечения населения с. Покатеево

1. Количество населения, подлежащего эвакуации  -  161 человек

Из них:
женщин –             54человек

пенсионеров        66 человек

детей  -                 41 человека

            из них до 3 лет - 15 человек

2. Ответственный за проведение эвакуации в общем - Н.А. Сильченко 94-2-20

3. Место размещения:

    3.1 Покатеевская СОШ  ( 90 чел) – ответств. С.П. Кармышова

                                                                                   89135691984

    3.2 Покатеевский ФАП   (12 чел) – ответств. Т.А. Мутовина

                                                                                   89831460122

    3.3 Дет.сад с. Покатеево (20 чел) –  ответств. Н.В. Тимофеева

                                                                                   89832937921

    3.4 У родственников и знакомых  ( 81 чел.)

4. Способ эвакуации населения:

4.1 Автотранспорт: автобус МБОУ Покатеевской СОШ, личный транспорт, пеший ход.

4.1.1 Эвакуация маломобильных групп (инвалидов, пенсионеров):

Сотникова В.П. ул. Луговая д.3 – личный транспорт водитель Богданович В.А.

Панасюк В.П., ул. Лесная д.8 кв.2 - автомобиль администрации водитель Войнич В.К.

Садовник И.П. ул. Лесная д.5 кв.2 - личный автотранспорт, водитель Садовник И.А.

4.1.2 Эвакуация  населения:

Автобус МБОУ Покатеевская СОШ КАВЗ 397653,  К 806 СР, водитель Сабиров Р.Б. тел. 8 (39163) 94 – 2 – 12:

58 чел. с ул. Лесная дома с 1 по 14 в здание Покатеевской СОШ,

20 чел. с ул. Пионерская дома с 1 по 13в здание Покатеевский детский сад, Тарасов В.Н. (89831564981)  Разумов А.М. (89135931711)

12 чел. ул. Луговая дома с 1по 25 в здание Покатеевского ФАПа, ответственный Шалтыков Н.О.(89135705518) Пресняков Е.А.

32 чел. ул.  Советская дома с 1 по 14 Покатеевская СОШ ответственный Балейков В.А. (89135172131) Моисеев А.И.

4.2 Пешим ходом:

81чел. ул. Пионерская , Школьная, Советская к родственникам и знакомым.

          5. Жизнеобеспечение в районе (пункте) временного размещения

-Доставку продуктов  питания осуществляет Сёмина А.В.  Шафигулина И.В. на личном транспорте (маломерные суда).

-Организация мед.обеспечения – фельдшер Покатеевского ФАП Мутовина Т.А.

-Организация охраны общественного порядка – осуществляют члены добровольной дружины.

6. Место эвакуации и размещения материальных и культурных ценностей

- не проводится (подъем на безопасную высоту)

9. Эвакуация с/х животных

- 14 КРС, 28 свиней
- Территория  гаража администрации в 3 км. от места подтопления (место размещения)

- способ эвакуации – пешим ходом

         - ответственный за охрану и содержание – хозяева животных.

         - наличие необходимых кормов – обеспечивают хозяева.